
 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 17/2025 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe 

são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

- DA DIREÇÃO TÉCNICA – 

1 – ACUSAR pedido de DESISTÊNCIA no Campeonato do Interior na temporada de 2025: 

 

 SESC – Montes Claros 
Categorias: Masculino: Sub 17. 

 
2 – COMUNICAR a todos a troca de ginásio das equipes do CLUBE ATLÉTICO MINEIRO e ATLÉTICO MINEIRO 
SAF para os jogos do Campeonato Metropolitano, categorias Sub 09 e Sub 11 Masculino: 

 Ginásio do SESC Santa Luzia: Ana Batista da Cruz, n°3505 – Bairro: Belo Vale – Santa Luzia - MG 

 
3 – ALTERAR o horário do jogo de n° 89 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

89 09-mai Sex 18:00 1° Uberlândia Sub 13 Base Sporting Club x FUTEL / Uberlândia 

 
4 – ALTERAR a data dos jogos de n° 51 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

51 14-jun Sab 15:00 1° 
João 

Monlevade 
Sub 12 

Pref. de João 
Monlevade 

x Pref. de Congonhas 

 
5 – Conforme solicitação da equipe da Prefeitura de Congonhas e em comum acordo com a equipe adversária, 
INVERTER OS MANDOS E ALTERAR A DATA do jogo de n° 64 do Campeonato Metropolitano, passando a 
prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

112 07-jun Sab 14:30 1° Arena Sub 12 Minas Tênis Clube x Pref. de Congonhas 

54 07-ago Qui 19:30 2° Congonhas Sub 12 Pref. de Congonhas x Minas Tênis Clube 

 
6 – ALTERAR o horário do jogo de n° 217 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 

 

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO 

217 15-ago Sex 19:30 2° 
Pará de 
Minas 

Sub 20 Pref. de Pará de Minas x América Futebol Clube 

 

 
Belo Horizonte, 09 de maio de 2025 

 
 
 
 

 
Claúdio Márcio de Paula 

Presidente 


		2025-05-09T13:29:48-0300




